

## Relacja z

### "IV TURNIEJ WARCABOWY O ŻŁOTY KIELICH"

W dniach 27.02.2020 - 01.03.2020 w Ośrodku Konferencyjno-Wypoczynkowym "U Kubiców" w Milówce - Szare 23 odbyły się zawody międzynarodowej rangi pod nazwą **"IV TURNIEJ WARCABOWY O ŻŁOTY KIELICH"**. W zawodach udział wzięło 30 zawodników, organizatorzy zapewnili dla przyjezdnych korzystających z transportu publicznego dowóz ze stacji w dniu rozpoczęcia zmagania oraz odwóz w dniu zakończenia na autobusy i pociągi. Turniej o charakterze OPEN przeznaczony dla wszystkich. Oprócz klasyfikacji OPEN organizatorzy utworzyli klasyfikacje pomocnicze mające na celu wyłonienie najlepszych spośród poszczególnych kategorii: Najlepsze Kobiety, Najlepsi Niepełnosprawni, Senior 60+, Junior 8, Junior 10, Junior 13, Junior 17, osobną klasyfikację utworzono dla uczestników z OSW z Makowa Mazowieckiego jako dla sprawnych inaczej by zachęcić tych zawodników do rozwoju i popularyzacji warcabów w ich środowisku wśród osób z różnych środowisk i grup wiekowych. W sobotę 29 lutego pod okiem doświadczonego przewodnika odbyła się wycieczka po Milówce, przewodnik opowiedział nam historię miejscowości i regionu Ziemi Żywieckiej oraz pokazał ciekawe miejsca związane z Milówką. Podczas wycieczki nie zabrakło też wspaniałej rozrywki, która dla wielu stała się sposobem na integrację w formie zabawy polegającej na rzucaniu się śniegiem. Na całe szczęście podczas pobytu w górach spadł śnieg, wiele osób miało możliwość zasmakować zimy dawno nie widzianej na terenach Polski. Sam Ośrodek "U Kubiców" wszystkim się spodobał, miła obsługa, dobre wyżywienie oraz wspaniałe krajobrazy z widokiem na szczyty (m.in. na Baranią Górę), duże pokoje z tarasami, super oświetlenie na sali gry. Podczas rund można było częstować się do woli ciastkami i ciastami, popijać kawę i herbatę. Organizatorzy stworzyli również Logo Turnieju umieszczone na plakatach oraz kartach do zapisu partii. Od tego roku Klub Jutrzenka powołał do życia nowy cykl **"Grand Prix Jutrzenki"** w którego skład wchodzi trzy turnieje: **"TURNIEJ WARCABOWY O ŻŁOTY KIELICH"**, **"ŻŁOTA KORONA ŚREDZKA O PUCHAR BURMISTRZA ŚRODY ŚLĄSKIEJ"** oraz **"INTEGRACYJNY MEMORIAŁ IM. ZDZISŁAWA POROCHNICKIEGO"**.

#### Dane szczegółowe:

Nazwa wydarzenia	"IV TURNIEJ WARCABOWY O ŻŁOTY KIELICH"
Cykl	"Grand Prix Jutrzenki"
Charakter turnieju	OPEN, Integracyjny
Data rozpoczęcia	27.02.2020
Data zakończenia	01.03.2020
Organizator	SKFSiTNiS Jutrzenka Częstochowa
Miejsce	Ośrodek Konferencyjno-Wypoczynkowy "U Kubiców"
System rozgrywek	szwajcarski
Dystans	7 rund
Tempo gry	90 minut na zawodnika
Ilość zawodników	30
Dyrektor zawodów	Wojciech Woźniak
Sędzia Główny	Robert Sobczyk
Sędzia Rundowy	Stanisław Rak
Projekt Logo Turnieju	Angelika Szymonik
Nagrody	Puchary dla 3 miejsc w każdej klasyfikacji, nagrody finansowe dla najlepszej trójki OPEN, dyplomy oraz nagrody rzeczowe dla wszystkich uczestników

## Podsumowanie

Łącznie przy 15 stołach podczas turnieju zawodnicy rozegrali 105 ciekawych, fascynujących partii cechujących się czystą rywalizacją sportową. Wysoki poziom zawodów połączony z bardzo dobrą organizacją sprawiają, że wszyscy byli zadowoleni i pragną kontynuacji turnieju w dalszych latach. Zachowanie zawodników bez zarzutów, nikt nie oddał partii walkowerem, wszyscy byli zdyscyplinowani i przestrzegali przepisów Kodeksu Warcabowego PZWarc. Na sali gry panowała regulaminowa cisza.

Wystąpiło 30 zawodników z 14 klubów z Polski (24 osoby) oraz 6 osób niezrzeszonych w klubach. W stawce grających nie zabrakło również przedstawicielek płci piękniejszej, wystąpiło ich siedem. Również 7 osób nie ukończyło jeszcze 18 roku życia. Zawodnicy z dysfunkcją wzroku zameldowali się w 12-osobowym składzie. Ogólnie zawodników z niepełnosprawnością wystąpiło 17 na turnieju, 8 uczestników rywalizowało jako seniorzy po sześćdziesiątce. 13 osób biorących udział w zawodach to pełnosprawni. Dla sześciu zawodników zostały wysłane wnioski o wydanie Licencji Zawodniczych PZWarc. Pięciu zawodników zdobyło/podniosło swe kategorie warcabowe. Turniej, celem naliczenia uzyskanych norm na kategorie warcabowe oraz rankingów został zarejestrowany w Polskim Związku Warcabowym a także w Światowej Federacji Warcabowej FMJD.

Pragniemy podziękować wszystkim naszym sponsorom i darczyńcom którzy wsparli naszą inicjatywę oraz wszystkim tym, którzy w większym lub mniejszym stopniu pomagali nam w organizacji.

Nasi Sponsorzy:

**Wójt Gminy Rząśnia Tomasz Stolarczyk**

**PLASTIKS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Bytom**

**Starostwo Powiatowe Żywiec**

**Jutrzenka Częstochowa**

## Podziękowania dla:

**Roberta i Marty Chałupków** oraz dla **ich osób towarzyszących** za ogromny dar pomocy w organizacji i pomocy podczas zmagania na stu polach warcabnicy, za pomoc w przewożeniu sprzętu

**Jolanty Woźniak** za ogromny wkład i pomoc w obsłudze zawodów

**Angeliki Szymonik** za projekt Logo oraz dyplomów i plakatów

**Marka Papiernickiego** i **Stanisława Raka** za robienie zdjęć podczas turnieju

Dzieci, młodzieży i dorosłych za wszelkie wsparcie i miłą atmosferę

**Ośrodka "U Kubiców"** za fachową obsługę i wspaniałe warunki

## Wyniki końcowe

### Klasyfikacja OPEN:

M-ce	Nazwisko, Imię	Klub	Pkt.	MSolk
1	Wocial, Marcin	GKS Diagram Mińsk Mazowiecki	12	47
2	Lewandowski, Mateusz	LUKS Zefir Janikowo	12	45
3	Franek, Dawid	UKS Roszada Lipno	11	45

### Klasyfikacja Najlepsze Kobiety:

M-ce	Nazwisko, Imię	Klub	Pkt.	MSolk
1	Woźniak, Jolanta	SKFSiTNIŚ Jutrzenka Częstochowa	7	35
2	Gancarz, Marika	SGU Czarni Oleszyce	6	31
3	Biskupska, Maria	IKS Zryw Słupsk	6	26

### Klasyfikacja Najlepsi Niepełnosprawni:

M-ce	Nazwisko, Imię	Klub	Pkt.	MSolk
1	Woźniak, Wojciech	SKFSiTNIŚ Jutrzenka Częstochowa	9	44
2	Biskupski, Jan	IKS Zryw Słupsk	9	40
3	Twardy, Edward	DKKFSiTNIŚ Sudety Kłodzko	8	38

### Klasyfikacja Senior 60+:

M-ce	Nazwisko, Imię	Klub	Pkt.	MSolk	RSo(-1,-2,..)
1	Biskupski, Jan	IKS Zryw Słupsk	9	40	52(-1) 46(-2) 39(-3)
2	Grzelak, Arseniusz	OKS Sokół Wrocław	9	40	52(-1) 46(-2) 38(-3)
3	Wesołowski, Zenon	UKS Lokator Gniezno	9	40	51(-1) 46(-2) 38(-3)

### Klasyfikacja Junior 8:

M-ce	Nazwisko, Imię	Klub	Pkt.	MSolk
1	Gancarz, Marika	SGU Czarni Oleszyce	6	31
2	Gancarz, Oliwia	SGU Czarni Oleszyce	5	31

**Klasyfikacja Junior 10:**

M-ce	Nazwisko, Imię	Klub	Pkt.	MSolk
1	Rubaj, Maksymilian	SIN Razem Świecie	5	29

**Klasyfikacja Junior 13:**

M-ce	Nazwisko, Imię	Klub	Pkt.	MSolk
1	Rubaj, Dominik	SIN Razem Świecie	9	45
2	Papiernicki, Jakub	LKS Unia Horyniec-Zdrój	7	41

**Klasyfikacja Junior 17:**

M-ce	Nazwisko, Imię	Klub	Pkt.	MSolk
1	Łakomiak, Maciej	OKS Sokół Wrocław	7	30
2	Widomski, Gabriel	OSW Maków Mazowiecki	5	29

**Klasyfikacja OSW Maków Mazowiecki:**

M-ce	Nazwisko, Imię	Klub	Pkt.	MSolk
1	Widomski, Marcin	OSW Maków Mazowiecki	8	32
2	Dunajewski, Lech	OSW Maków Mazowiecki	6	32
	Golon, Szymon	OSW Maków Mazowiecki	6	30

**Normy na kategorie warcabowe:**

Nazwisko, Imię	Klub	Norma
Franeek, Dawid	UKS Roszada Lipno	I
Widomski, Marcin	OSW Maków Mazowiecki	IV
Rubaj, Maksymilian	SIN Razem Świecie	V
Dunajewski, Lech	OSW Maków Mazowiecki	V
Maćkowiak, Mariola	Arkadia Otwock	V

Szczegółowe wyniki dostępne na stronie: <https://www.warcaby.pl/wyniki/>

*Ze sportowym pozdrowieniem*

*Robert Sobczyk*